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آن طورکه مسئولان وزارت صنعت 
تاکنون چند بار اعام کرده اند، گزارش

قرار است واردات خودرو از 
شهریور ماه آغاز شود، اما شروع واردات، به تأیید 
آیین نامه آن از سوی هیأت دولت نیاز داشت. حالا 
آن طور که معاون امور مجلس رئیس جمهورگفته 
این آیین نامه از سوی دولت تصویب شده است. بر 
این اساس انتظار می رود طبق برنامه قبلی، واردات 
خودرو های خارجی از شهریورماه آغاز شود که 
می تواند بازار خودرو را در روز های آینده متاثر 
کند. به گزارش همشهری، به  دنبال رشد پرشتاب 
قیمت خودرو از سال1397 تا اواخر سال قبل، 
دولت برنامه های مختلفی را برای ایجاد تعادل در 
بازار خودرو آغاز کرد. وزارت صنعت از یک طرف 
تاش کرد تا میزان تولید خودرو های داخلی را 
افزایش دهد و از طرف دیگر مکانیسم عرضه و 
تقاضا را از طریق سامانه یکپارچه اصاح کند. به 
موازات این رویداد، وزارت صنعت طرحی را تدوین 
کرد که براساس آن واردات خودرو با تعرفه پایین 
امکان پذیر می شود. چند ماه پیش آیین نامه این 

طرح تدوین و به هیأت دولت ارسال شد تا پس از 
تأیید از سوی هیأت دولت امکان واردات فراهم 
شود؛ حالا آن طور که مقام های مسئول خبر 
داده اند این طرح در هیأت دولت تصویب شده که 
به معنای صدور مجوز نهایی برای واردات خودرو 
است و می توان انتظار داشت طبق وعده قبلی 
مسئولان وزارت صنعت، واردات خودرو ازجمله 
خودرو های اقتصادی ارزان قیمت از شهریور ماه 
آغاز شود. منوچهر منطقی، معاون صنایع 
حمل ونقل وزارت صنعت پیش از این گفته بود: 
براساس برنامه ریزی انجام شده، تا شهریور1۴۰1 
واردات خودرو انجام می شود؛ با این حال اجرایی 
شدن آن منوط به تصویب آیین نامه واردات 

خودرو در هیأت دولت است.

تصویب آیین نامه واردات خودرو
آن طورکه معاون امور مجلس رئیس جمهور دیروز 
خبر داد هیأت دولت پنجشنبه شب پیشنهاد 
وزارت صنعت درباره واردات خودرو را تصویب 
و نهایی کرده است. سیدمحمد حسینی با بیان 

اینکه دولت با موضوع واردات خودرو موافق است 
درباره جزئیات آن افزود: دولت آیین نامه ای برای 
این موضوع تدوین کرده است؛ باید برای تحقق 
این امر همه جانبه نگری صورت گیرد و به طور مثال 
تأثیری که این موضوع بر قیمت ارز دارد، مشخص 
شود. او تأکیدکرد: جلسات مختلفی درباره این 
موضوع با حضور بانک مرکزی، وزارت صنعت و 
معاونت اقتصادی برگزار شد تا همه نظرات خود را 
بیان کنند و این موضوع نتایج مثبتی برای مردم 
داشته باشد. او اما اشاره ای به متن و جزئیات 
آیین نامه ای که در دولت تصویب شده نکرد و 
هنوز مشخص نیست واردات خودرو قرار است با 

چه مکانیسمی انجام شود.

جزئیات احتمالی آیین نامه
اگرچه هنوز متن نهایی آیین نامه واردات خودرو 
به صورت رسمی منتشر نشده است، اما 2 هفته 
پیش این آیین نامه برای بررسی های بیشتر به 
مجلس ارسال شد و اظهارنظر برخی نمایندگان 
مجلس در چند هفته گذشته درباره متن آن نشان 

می دهد که احتمالا قرار است واردات خودرو در 
2 سقف 1۰ و 2۰ هزار دلاری انجام شود و تمرکز 
اصلی آن بر واردات خودرو های ارزان قیمت است 
تا از این طریق بخش زیادی از نیاز سالانه بازار 
خودرو پوشش داده شود. به این معنا که میزان 
تعرفه درنظر گرفته شده به صورت پلکانی است 
و برای خودرو های 1۰هزار دلاری یک تعرفه و 
برای خودرو های گران تر تعرفه بیشتری در نظر 

گرفته خواهد شد.
جال رشیدی کوچی، عضو کمیسیون امور 
داخلی و شورا های مجلس پیش از این در این باره 
گفته بود: دسته اول این خودروها، خودروی 
اقتصادی است که حقوق ورودی این خودرو ها 
جمعا 1۰درصد، شامل ۴ درصد حقوق گمرکی 
و ۶درصد سود بازرگانی است. مصطفی طاهری، 
رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز در 
این باره گفته بود: نرخ تعرفه در آیین نامه مذکور، 
طبق آیین نامه های قبلی همچنان پلکانی است، 
اما برای خودروهای اقتصادی شامل خودروهای 
کمتر از 1۰هزار دلار و حدود ۶ تا ۸هزار دلار این 
تعرفه کاهش یافته و بین 1۰ الی 2۰درصد است.

این سخنان احتمالا به  معنای آن است که قیمت 
خودرو های وارداتی رقمی در حدود 3۰۰میلیون 
تومان خواهد بود. حتی چنانچه طبق این طرح 
خودرو های ۶تا ۸هزار دلار وارد کشور شود 
می توان انتظار داشت خودروهای خارجی با 
رنج قیمت 2۰۰ تا 27۰میلیون تومان نیز به بازار 

عرضه شود.
نرخ تعرفه واردات خودروها یکی از مهم ترین 
موضوعات این آیین نامه است چرا که اثر زیادی بر 
قیمت نهایی دارد. به زعم کارشناسان چنانچه نرخ 
تعرفه پایین درنظر گرفته شود می تواند نیاز اقشار 
کم درآمد را آن طور که مدنظر دولت است، تامین 
کند. معاون صنایع حمل ونقل وزارت صنعت 
بارها اعام کرده که هدف از تدوین این آیین نامه 
واردات خودروهای اقتصادی برای اقشار کم درآمد 

جامعه است.
این موضوعی است که نمایندگان مجلس هم بر 
آن تأکید داشته اند. به  گفته رئیس کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس، یکی از اهداف این 
آیین نامه، واردات خودروهایی است که نیاز تمام 

اقشار درآمدی را پوشش دهند.
گمانه زنی ها از سایر مفاد این آیین نامه 1۰بندی 
همچنین حاکی از آن است که احتمالا طبق نظر 
دولت، واردات خودرو های بالای 2۰هزار دلار 
ممنوع شده و در عین حال خودروسازان داخلی 
مکلف اند خودرو های اقتصادی وارداتی را بعد از 
مدتی در کشور تولید کنند. انتظار می رود با آغاز 
واردات، بازار خودرو ظرف روز های آینده تحت  

تأثیر این تصمیم مهم دولت قرار بگیرد.

طرح واردات خودرو در گام آخر
 به گفته معاون امور مجلس رئیس جمهور، پیشنهاد وزارت صنعت درباره واردات خودرو

 در دولت تصویب شده است 

نتایج بررسی های آماری نشان می دهد
خرید کالاهای ضروری کم نشد

نتایج یک تحقیق نشان می دهد با وجود افزایش قیمت کالاهای 
اساسی در نیمه ابتدایی سال1۴۰1، میزان خرید و مصرف در 
مقایسه با سال گذشته تغییرات محسوسی نداشته است. به گزارش 
همشهری، براساس نتایج آماری یک تحقیق که میزان رشد قیمت، 
روند تغییرات قیمت سالانه و میزان فروش ۶کالای ضروری خانوار 
را در سال هاي 1۴۰۰ و 1۴۰1 مورد بررسی قرار داده است، میزان 
تقاضا برای خرید این اقام ضروری، با وجود رشد قیمت آنها تفاوت 

معنی داری با سال گذشته و پیش از تغییرات قیمت نداشته است.
 روغن: روغن پرچالش ترین کالای اساسی خانوار از لحاظ تغییرات 
قیمت در ابتدای امسال بوده است. این کالا رشد 3۰۰درصدی قیمت 
را تجربه کرده و تغییرات رفتاری مصرف کنندگان به شکل گرایش 
به خرید انواع جامد و بطری های دارای حجم بیشتر بوده است. 
افزایش قیمت روغن مایع 7۰درصد بیشتر از جامد بود. تقاضا برای 
خرید محصولات بین 5۰تا بیش از 13۰درصد در برخی محصولات 

افزایش یافته است.
 پنیر: افزایش قیمت در بخش کالاهای لبنی بیش از 1۰۰درصد و 
در زمینه پنیر 12۰درصد بوده که در این میان پنیر سفید 1۰درصد 
بیشتر از میانگین رشد سایر پنیرها افزایش قیمت داشته است. با 
این حال بررسی  میزان فروش ۴محصول پرفروش نشان می دهد 
در 3محصول بین 3 تا 7درصد کاهش خرید رخ داده و در عوض 
چهارمین محصول با چیزی نزدیک به 5۰درصد افزایش تقاضا 

مواجه بوده است.
 ماکارونی: افزایش قیمت ماکارونی نسبت به دوره مشابه سال 
گذشته به طور میانگین در محصولات مختلف حدود 15۴درصد و 
کاهش خرید براساس برآوردهای آماری بین 7 تا 2۰درصد در برخی 
از محصولات بوده است. بعضی محصولات نیز افزایش تقاضا داشته اند.

 نان: با اینکه بازار نان)صنعتی و حجیم( در سال جاری نسبت به دوره 
مشابه سال قبل افزایش 9۰درصدی را تجربه کرده تفاوت فاحشی 
در روند مصرف مشاهده نمی شود و کاهش مصرف بیش از 2۰درصد 
نبوده است. نان سنتی با توجه به تثبیت قیمت در این تحقیق مورد 

بررسی قرار نگرفته است.
 پوشک بچه: این محصول با وجود میانگین افزایش قیمت حدود 
2۰درصدی، افزایش مصرفی در همین حدود را از ابتدای امسال 

تجربه کرده و 2۰درصد افزایش فروش داشته است.
 مایع ظرفشویي: در میان محصولات شوینده، مایع ظرفشویی در 
طرح تحقیقی فوق مورد بررسی قرار گرفته که براساس نتایج، با وجود 
افزایش 3۸درصدی قیمت این محصول، فروش در بازار تا 39درصد 
در برخی برندها بالا رفته است. نکته قابل توجه در این بررسی گرایش 
بیشتر مصرف کنندگان به برندهای ارزان قیمت و محصولات با حجم 

بیشتر بوده است.
 تغییرات قیمتی کالاهای اساسی خانوار در اردیبهشت امسال 
همزمان با تغییر سیاست های ارز واردات و اعطای یارانه مستقیم به 
مصرف کنندگان رقم خورد تا بخشی از رشد هزینه های خانوار با یارانه 

واریز شده به حساب سرپرستان خانوار جبران شود.

بازار

 افزایش شکاف قیمت میوه
 در میادین و مغازه ها

اختاف قیمت برخی میوه های فصل در میادین و مغازه های 
سطح شهر به بیش از 1۰۰درصد رسیده است. مقایسه میانگین 
قیمت میوه های پرتقاضای تابستان در مغازه ها و میادین حاکی از 
عرضه این اقام در میادین با یک سوم تا یک چهارم نرخ های سطح 
شهر است. سیب گاب از میوه های پرتقاضایی است که امسال 

به دلیل کاهش تولید قیمت بسیار بالایی دارد.
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22.000
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60.000

شلیل

26.000
50.000

قیمت در سطح شهرقیمت در میادین

کیلوگرم/ تومان

35.000
80.000

توت 
فرنگی

خربزه و 
ملون

8.300
15.000

 قیمت جدید انواع برنج
 در سوپرمارکت ها

درحالی که همزمان با فصل برداشت برنج در کشور 
قیمت انواع برنج ایرانی در بازار تا 2۰هزار تومان در هر 
کیلو کاهش یافته، قیمت انواع بسته بندی و شرکتی 
این کالا که در سوپرمارکت ها عرضه می شود تغییر 

محسوسی نداشته است. 

میادین

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان

 هندی
 10کیلویی

390.000شاهپخت

طارم ممتاز معطر 1.360.000گلستان

دانه بلند هندی 
10کیلویی

360.000البرز

 هندی
 دانه بلند

380.000بهروز


